
 

 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
Администрации городского округа Стрежевой 

 

ПРИКАЗ  
     

10.09.2021                                             № 286 

 

О создании городских групп педагогов образовательных учреждений и утверждении 

руководителей городских групп педагогов образовательных учреждений городского окру-

га Стрежевой на 2021-2022 учебный год 

 

 

В целях создания условий для обеспечения эффективного профессионального обще-

ния и развития педагогических работников в рамках муниципальной модели «Создание 

условий для развития профессиональной компетенции педагогов образовательных органи-

заций в условиях реализации ФГОС в городском округе Стрежевой» и в соответствии с 

Положением о городских группах педагогов образовательных учреждений городского 

округа Стрежевой (утв. приказом Управления образования от14.05.2020 № 156)  

 

приказываю: 

 

1. Продолжить работу городских групп учителей образовательных учреждений го-

родского округа Стрежевой по предметному основанию: 

1.1. Учителей математики, информатики (руководитель – Терентьева Инна Влади-

мировна, учитель математики МОУ «СОШ № 6»); 

1.2. Учителей физики (руководитель – Соболева Анна Анатольевна, учитель физики 

МОУ «СОШ № 2»); 

1.3. Учителей истории, обществознания (руководитель – Жоробекова Сюита Токто-

ралиевна, учитель истории и обществознания МОУ «СОШ № 4»); 

1.4. Учителей русского языка и литературы (руководитель – Черкасова Екатерина 

Игнатьевна, учитель русского языка и литературы МОУ «СОШ № 2»);  

1.5. Учителей географии (руководитель – Зелёнкина Анна Станиславовна, учитель 

географии МОУ «СОШ № 5»); 

1.6. Учителей технологии, ИЗО и черчения (руководитель – Голещихина Валентина 

Александровна, учитель технологии МОУ «СОШ № 5»);  

1.7. Учителей химии, биологии (руководитель – Шестакова Галина Николаевна, 

учитель биологии МОУ «Гимназия №1»); 

1.8. Педагогов-психологов (руководители - Булатова Лариса Рафаиловна, педагог-

психолог МОУ «СКоШ», Гончарова Наталья Александровна, директор Центра ППМС 

Управления образования);  

1.9. Учителей-логопедов (руководитель - Богомолова Лариса Николаевна, учитель-

логопед МОУ «СКоШ»); 

1.10. Музыкальных руководителей МДОУ (руководитель - Вартанян Оксана Влади-

мировна, музыкальный руководитель МДОУ «ЦРР №10» «Росинка»); 

1.11. Инструкторов по физической культуре МДОУ (руководитель - Приемченко 

Айгуль Салаватовна, инструктор по физической культуре МДОУ «ДС №11» «Ромашка»); 

1.12. Учителей английского языка (руководитель – Кусаинова Алтын Шаймуратов-

на, учитель английского языка МОУ «СОШ № 5»); 



 

 

1.13. Учителей физической культуры и ОБЖ (руководитель – Шоцкая Елена Васи-

льевна, учитель физической культуры МОУ «СОШ № 3»): 

1.14. Учителей начальной школы (руководитель – Никитина Галина Эдуардовна, 

учитель начальных классов МОУ «Гимназия № 1»).  

 

2. Продолжить работу городских групп педагогов образовательных учреждений по 

деятельностному основанию - тематические: 

2.1. Социальное проектирование (руководитель – Полина Мария Сергеевна, заме-

ститель директора по УВР МОУ «СОШ № 5»). 

2.2. Экстренное психологическое консультирование (руководитель – Плотникова 

Елена Валерьевна, заместитель директора Центра ППМС помощи). 

 

3. Организовать работу городских групп педагогов образовательных учреждений по 

деятельностному основанию - тематические: 

3.1. Цифровая образовательная среда. Средства обучения практической направлен-

ности (руководитель – Булатова Елизавета Владимировна, учитель информатики МОУ 

«СОШ № 5»). 

3.2. Внедрение STEM технологии в образовательный процесс дошкольных образова-

тельных учреждений (руководитель – Нугманова Зиля Шакировна, заместитель заведую-

щего по УВР МДОУ «ЦРР № 3 «Петушок»). 

3.3. «Формирование мотивационной компетенции в профессиональной деятельности 

молодого учителя физической культуры» (руководитель - Кузьменко Дмитрий Сергеевич, 

учитель физической культуры МОУ «СОШ № 6). 

 

4. Утвердить состав городских групп педагогических работников по деятельностно-

му основанию – тематические: 

4.1. Цифровая образовательная среда. Средства обучения практической направлен-

ности: 

4.1.1. Абдуллина Лариса Ивановна, учитель математики МОУ «СОШ № 2». 

4.1.2. Булатова Елизавета Владимировна, учитель информатики МОУ «СОШ № 5». 

4.1.3. Петрова Людмила Анатольевна, учитель географии МОУ «СОШ № 3». 

4.1.4. Попович Мария Александровна, учитель физики МОУ «Гимназия № 1». 

4.1.5. Чернышев Иван Николаевич, учитель истории МОУ «СОШ № 7». 

 

4.2. Социальное проектирование: 

4.2.1. Гамаюров Станислав Евгеньевич, учитель истории МОУ «СОШ № 2». 

4.2.2. Голещихина Валентина Александровна, учитель технологии МОУ «СОШ № 

5». 

4.2.3. Денисова Лидия Петровна, учитель МОУ «СКоШ». 

4.2.4. Вольская Оксана Николаевна, учитель физики МОУ «СОШ № 5». 

4.2.5. Ибрагимова Альбина Булатовна, учитель английского языка МОУ «СОШ № 

4». 

4.2.6. Любых Арина Фёдоровна, учитель иностранного языка МОУ «СОШ № 6». 

4.2.7. Макарова Светлана Петровна, учитель начальных классов МОУ «СОШ № 2». 

4.2.8. Некрасова Светлана Сергеевна, учитель английского языка МОУ «ОСОШ». 

4.2.9. Носова Вера Петровна, учитель географии МОУ «Гимназия № 1». 

4.2.10. Пастиева Ксения Валерьевна, учитель истории и обществознания МОУ 

«СОШ № 3». 



 

 

4.2.11. Пиканова Юлия Владимировна, учитель русского языка и литературы МОУ 

«СОШ № 7». 

4.2.12. Подгорная Надежда Васильевна, заместитель директора по УВР МОУ «СОШ 

№ 3». 

4.2.13. Пустяк Татьяна Сергеевна, учитель начальных классов МОУ «СОШ № 7». 

4.2. 14. Рахманова Агида Фармановна, учитель русского языка и литературы МОУ 

«СОШ № 4». 

 

4.3. Экстренное психологическое консультирование: 

4.3.1. Алексеева Алёна Ивановна, педагог-психолог МОУ «СОШ № 4». 

4.3.2. Баймухаметова Алина Ришатовна, педагог-психолог МОУДО ЦДОД. 

4.3.3. Белослудцева Любовь Алексеевна, педагог-психолог МОУ «СОШ № 2». 

4.3.4. Белых Любовь Петровна, педагог-психолог МОУ «СОШ № 4». 

4.3.5. Булатова Лариса Рафаиловна, педагог-психолог МОУ «СКОШ».  

4.3.6. Иванова Ольга Николаевна, педагог-психолог МОУ «СОШ № 6». 

4.3.7. Козлова Елена Леонидовна, педагог-психолог МОУ «СОШ № 5». 

4.3.8. Лехнер Евгений Александрович, педагог-психолог МОУ «СОШ № 7». 

4.3.9. Лунина Людмила Сергеевна, педагог-психолог МОУ «ОСОШ».  

4.3.10. Провоторова Оксана Валерьевна, педагог-психолог МОУ «СОШ № 3». 

4.3.11. Ходырева Олеся Петровна, педагог-психолог МОУ «СОШ № 5».  

4.3.12. Шишкова Алина Владимировна, педагог-психолог МОУ «Гимназия № 1». 

 

4.4. Внедрение STEM технологии в образовательный процесс дошкольных образова-

тельных учреждений: 

4.4.1. Кулакова Елена Викторовна, старший воспитатель МДОУ «ДС №12 «Се-

мицветик». 

4.4.2. Малышева Юлия Валентиновна, заместитель заведующего по УВР МДОУ 

«ДС №9 «Журавушка». 

4.4.3. Носова Галина Викторовна, заместитель заведующего по УВР МДОУ «ДС №6 

«Колобок». 

4.4.4. Петрова Марина Владимировна, заместитель заведующего по УВР МДОУ 

«ЦРР № 10 «Росинка». 

4.4.5. Сидорова Елена Викторовна, зам. зав. по УВР МДОУ «ДС №11 «Ромашка». 

 

4.5. Формирование мотивационной компетенции в профессиональной деятельности 

молодого учителя физической культуры: 

4.5.1. Безрукова Юлия Владимировна, учитель физической культуры МОУ 

«ОСОШ». 

4.5.2. Будникова Лада Денисовна, учитель физической культуры МОУ «СОШ № 4». 

4.5.3. Воронцов Вячеслав Андреевич, педагог дополнительного образования МО-

УДО «ДЮЦ ЦТС». 

4.5.4. Кузьменко Елена Сергеевна, педагог дополнительного образования МОУДО 

«ДЮЦ ЦТС». 

4.5.5. Кылынч Денис Кубилаевич, учитель физической культуры МОУ «СОШ № 3». 

4.5.6. Скрага Богдан Владимирович, учитель физической культуры МОУ «Гимназия 

№ 1». 

5. Довести настоящий приказ до сведения руководителей муниципальных образова-

тельных учреждений.  



 

 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника иннова-

ционно-методического отдела Управления образования. 

 

 

Начальник                                 А.М. Довгань 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Вербич Татьяна Ивановна 

8 (38 259) 5 56 71 

 


